令和２年３月１８日
保護者 各位

高岡市立国吉中学校
校長 寺田 恵

閉校式の開催方法について（お知らせ）

保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染症拡大防止の措置について、ご理解とご協力
をいただき、感謝申し上げます。
さて、今まで案内してきたとおり、現在のところ閉校式は開催する予定です。ただ、感染

症が依然収束の見通しがたっていないことから、高岡市教育委員会や地域の代表各位とも協
議し、下記のとおり規模を縮小して実施することとなりました。
何卒、ご理解いただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ ３月２４日（火）【閉校式】

・登校学年 全校生徒及び卒業生（中学３年生）
・式典会場に入場の生徒 卒業生（中学３年生）
・在校生の参加方法 教室に分かれてビデオ映像を観ての参加
・登校時間 中学１、２年生 ：８時１５分（通常どおり）

卒業生（３年生）：９時１５分
・下校予定時刻 １１時４５分頃
・その他 招待者の一部に参加を自粛していただいたり、時間短

縮を図るなどの対策等も同時にとる予定です。

２ ３月２３日（月）【前日の準備など】

・登校生徒 全校生徒及び卒業生（中学３年生）
・登校時間 通常どおり
・持ち物 卒業生は内履きズックを持参
・下校予定時刻 １１時４０分頃（注：中学校の生徒会役員を除く）

中学３年生は、閉校式の会場・内容を確認の後下校予定です。

※ 登校日には、マスクを着用させてください。家庭で用意できない場合は、担任に
相談してください。

※ 新型コロナウイルス感染症の感染状況により、変更が生じた場合は改めてご連絡
します。